



## АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА

### ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016

р.п. Сосновка

№ 596

О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071

В соответствии с постановлением администрации района от 02.07.2013 № 677 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Сосновского района», на основании решения коллегии администрации района от 28.11.2016 № 6 «О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня первого официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Нагайцеву С.В.

Глава администрации  
района

А.А. Дьяконов

## ПРИЛОЖЕНИЕ

### УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района  
от 30.12.2016 № 596

#### Изменения

в муниципальную программу Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.10.2013 № 1071.

#### 1.1. В паспорт Программы:

1.1.1. В разделе «Объём и источники финансирования Программы» заменить цифры 1808818,2 цифрами, 1839417,7, в том числе: областной бюджет цифры 1304388,7 заменить цифрами 1338576,2; районный бюджет цифры 446608,2 заменить цифрами 455393,4, внебюджетные средства цифры 17224 заменить цифрами 35218,3, в том числе:

2016 год цифры 276600,7 заменить цифрами 279358,1, в том числе: областной бюджет цифры 197761,5 заменить цифрами 201192,5; районный бюджет цифры 73063,1 заменить цифрами 71630,2, внебюджетные средства цифры 5776,1 заменить цифрами 6535,4;

2017 год цифры 268205,1 заменить цифрами 252781,4; в том числе: областной бюджет цифры 189497,8 заменить цифрами 183068,9, районный бюджет цифры 74551,3 заменить цифрами 63528,9, внебюджетные средства цифры 4156 заменить цифрами 6183,6;

2018 год цифры 236516,6 заменить цифрами 257210,6; в том числе: областной бюджет цифры 179904,6 заменить цифрами 185487,5, районный бюджет цифры 56412 заменить цифрами 65539,50, внебюджетные средства цифры 200 заменить цифрами 6183,6,

2019 год цифры 236516,6 заменить цифрами 259088,4; в том числе: областной бюджет цифры 179904,6 заменить цифрами 185925,2, районный бюджет цифры 56412 заменить цифрами 66979,6, внебюджетные средства цифры 200 заменить цифрами 6183,6.

1.2. В разделе Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» заменить цифры 1808818,2 цифрами, 1839417,7, в том числе: областной бюджет цифры 1304388,7 заменить цифрами 1338576,2; районный бюджет цифры 446608,2 заменить цифрами 455393,4, внебюджетные средства цифры 17224 заменить цифрами 35218,3.

#### 1.3. В паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного образования»

1.3.1. В разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 212342,5 заменить цифрами 228492,2, в том числе:

областной бюджет цифры 81930,4 заменить цифрами 85152,4,

районный бюджет цифры 118868,1 заменить цифрами 121127,  
внебюджетные средства цифры 11544 заменить цифрами 22212,8.

2016 год цифры 32069,2 заменить цифрами 35524,5, в том числе:  
областной бюджет цифры 11699,6 заменить цифрами 12475,4;  
районный бюджет цифры 19623,3 заменить цифрами 19133,8,  
внебюджетные средства цифры 3589 заменить цифрами 3915,3;

2017 год цифры 32072,6 заменить цифрами 32327,9; в том числе:  
областной бюджет цифры 11300,3 заменить цифрами 11849,4,  
районный бюджет цифры 18320,8 заменить цифрами 16546,  
внебюджетные средства цифры 2811 заменить цифрами 3932,5.

2018 год цифры 27638,1 заменить цифрами 32625,4; в том числе:  
областной бюджет цифры 11864,1 заменить цифрами 12038,3,  
районный бюджет цифры 15674 заменить цифрами 16654,6,  
внебюджетные средства цифры 100 заменить цифрами 3932,5 .

2019 год цифры 27638,1 заменить цифрами 33803; в том числе:  
областной бюджет цифры 11864,1 заменить цифрами 12038,3,  
районный бюджет цифры 15674 заменить цифрами 17832,2,  
внебюджетные средства цифры 100 заменить цифрами 3932,5.

1.4.В разделе Подпрограммы «Развитие дошкольного образования»  
«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

цифры общего объёма финансирования 212342,5 заменить цифрами  
228492,2, в том числе:

областной бюджет цифры 81930,4 заменить цифрами 85152,4,  
районный бюджет цифры 118868,1 заменить цифрами 121127,  
внебюджетные средства цифры 11544 заменить цифрами 22212,8.

1.5.В паспорт подпрограммы «Развитие общего и дополнительного  
образования»

1.5.1.В разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы»

цифры общего объёма финансирования 1382402,2 заменить цифрами  
1352412,3, в том числе:

областной бюджет цифры 1032891,8 заменить цифрами 1018304,1,  
районный бюджет цифры 308926 заменить цифрами 310872,9,  
внебюджетные средства цифры 5680 заменить цифрами 13005,5.

2016 год цифры 184376,9 заменить цифрами 204078,3, в том числе:  
областной бюджет цифры 139451,6 заменить цифрами 152209 ;  
районный бюджет цифры 43580,3 заменить цифрами 49249,2,  
внебюджетные средства цифры 1345 заменить цифрами 2620,1.

2017 год цифры 201458,2 заменить цифрами 179075,9; в том числе:  
областной бюджет цифры 148559,7 заменить цифрами 133851,9,  
районный бюджет цифры 53568,1 заменить цифрами 42972,9 ,  
внебюджетные средства цифры 1345,0 заменить цифрами 2251,1.

2018 год цифры 192714,4 заменить цифрами 183308,1; в том числе:  
областной бюджет цифры 154538,8 заменить цифрами 136135,6 ,  
районный бюджет цифры 38075,6 заменить цифрами 44921,4,  
внебюджетные средства цифры 100 заменить цифрами 2251,1.

2019 год цифры 192714,4 заменить цифрами 183936,2, в том числе:  
областной бюджет цифры 154538,8 заменить цифрами 136504,8,  
районный бюджет цифры 38075,6 заменить цифрами 45180,3,  
внебюджетные средства цифры 100 заменить цифрами 2251,1.

1.6. В разделе Подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 1382402,2 заменить цифрами 1352412,3, в том числе:

областной бюджет цифры 1032891,8 заменить цифрами 1018304,1,  
районный бюджет цифры 308926 заменить цифрами 310872,9,  
внебюджетные средства цифры 5680 заменить цифрами 13005,5.

1.7. В паспорт подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»

1.7.1. В разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 36928,7 заменить цифрами 31717,6, в том числе:

областной бюджет цифры 36928,7 заменить цифрами 31717,6,

2016 год цифры 5196,9 заменить цифрами 4166,4, в том числе:  
областной бюджет цифры 5196,9 заменить цифрами 4166,4.

2017 год цифры 5577,7 заменить цифрами 4427,5; в том числе:  
областной бюджет цифры 5577,7 заменить цифрами 4427,5.

2018 год цифры 5232 заменить цифрами 4427,5; в том числе:  
областной бюджет цифры 5232 заменить цифрами 4427,5.

2019 год цифры 5232 заменить цифрами 4427,5, в том числе:  
областной бюджет цифры 5232 заменить цифрами 4427,5.

1.8. В разделе Подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 36928,7 заменить цифрами 31717,6, в том числе:  
областной бюджет цифры 36928,7 заменить цифрами 31717,6.

1.9. В паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»

1.9.1. В разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 171451,9 заменить цифрами 226795,6, в том числе:

областной бюджет цифры 152637,8 заменить цифрами 203402,1,  
районный бюджет цифры 18814,1 заменить цифрами 23393,5.

2016 год цифры 35231,7 заменить цифрами 35588,9, в том числе:  
областной бюджет цифры 32305,3 заменить цифрами 32341,7;  
районный бюджет цифры 3591,7 заменить цифрами 3247,2.

2017 год цифры 32305,3 заменить цифрами 36950,1; в том числе:  
областной бюджет цифры 33168,2 заменить цифрами 32940,1,  
районный бюджет цифры 2662,4 заменить цифрами 4010.

2018 год цифры 10932,1 заменить цифрами 36849,6; в том числе:

областной бюджет цифры 8269,7 заменить цифрами 32886,1,  
районный бюджет цифры 2662,4 заменить цифрами 3963,5.

2019 год цифры 10932,1 заменить цифрами 36921,7, в том числе:  
областной бюджет цифры 8269,7 заменить цифрами 32954,6,  
районный бюджет цифры 2662,4 заменить цифрами 3967,1.

1.10. В разделе Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» цифры общего объёма финансирования 171451,9 заменить цифрами 226795,6, в том числе:

областной бюджет цифры 152637,8 заменить цифрами 203402,1,  
районный бюджет цифры 18814,1 заменить цифрами 23393,5.

2. В «Перечень мероприятий муниципальной программы Сосновского района «Развитие образования Сосновского района» на 2014-2020 годы» (приложение №2 к муниципальной программе Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы») изложить в новой редакции согласно приложению 1.

3. В приложении «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Сосновского района «Развитие образования Сосновского района» на 2014-2020 годы за счёт всех источников финансирования» (приложение №3 к муниципальной программе Сосновского района «Развитие образования Сосновского района на 2014-2020 годы») в разделе «муниципальная программа Сосновского района «Развитие образования Сосновского района» на 2014-2020 годы»

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 2257255,5 заменить цифрами 279358,1, в столбце «областной бюджет» цифры 188902,5 заменить цифрами 201192,5, в столбце «районный бюджет» цифры 64197,0 заменить цифрами 71630,2, в столбце «внебюджетные средства» цифры 4156 заменить цифрами 5846,9.

в 2017 году в столбце «итого по годам» цифры 268205,1 заменить цифрами 252781,4, в столбце «областной бюджет» цифры 189497,8 заменить цифрами 183068,9, в столбце «районный бюджет» цифры 74551,3 заменить цифрами 63528,9, в столбце «внебюджетные средства» цифры 4156 заменить цифрами 6183,6.

в 2018 году в столбце «итого по годам» цифры 236516,6 заменить цифрами 252781,4, в столбце «областной бюджет» цифры 179904,6 заменить цифрами 185487,5, в столбце «районный бюджет» цифры 56412,0 заменить цифрами 65539,50, в столбце «внебюджетные средства» цифры 200 заменить цифрами 6183,6.

в 2019 году в столбце «итого по годам» цифры 236516,6 заменить цифрами 259088,4, в столбце «областной бюджет» цифры 179904,6 заменить цифрами 185925,2, в столбце «районный бюджет» цифры 56412,0 заменить цифрами 66979,6, в столбце «внебюджетные средства» цифры 200 заменить цифрами 6183,6.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 1778450,7 заменить цифрами 1839417,7, в столбце «областной бюджет» цифры 1298729,4 заменить цифрами 1338576,2, в столбце «районный бюджет» цифры 446608,2 заменить цифрами 455393,4, в столбце «внебюджетные средства» цифры 17224 заменить цифрами 35218,3 .

В разделе подпрограмма «Развитие дошкольного образования» В строке «итого по подпрограмме»

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 32069,2 заменить цифрами 35524,5 , в столбце «областной бюджет» цифры 11300,3 заменить цифрами 12475,4, столбце «районный бюджет» цифры 17957,9 заменить цифрами 19133,8, в столбце «внебюджетные средства» цифры 2811 заменить цифрами 3915,3.

в 2017 году в столбце «итого по годам» цифры 32432,1 заменить цифрами 32327,9, в столбце «областной бюджет» цифры 11300,3 заменить цифрами 11849,4, в столбце «районный бюджет» цифры 18320,8 заменить цифрами 19133,8, в столбце «внебюджетные средства» цифры 2811 заменить цифрами 3932,5 .

в 2018 году в столбце «итого по годам» цифры 27638,1 заменить цифрами 32625,4, в столбце «областной бюджет» цифры 11864,1 заменить цифрами 12038,3, столбце «районный бюджет» цифры 15674 заменить цифрами 16654,6, в столбце «внебюджетные средства» цифры 100 заменить цифрами 3932,5.

в 2019 году в столбце «итого по годам» цифры 27638,1 заменить цифрами 33803, в столбце «областной бюджет» цифры 11864,1 заменить цифрами 12038,3, столбце «районный бюджет» цифры 15674 заменить цифрами 17832,2, в столбце «внебюджетные средства» цифры 100 заменить цифрами 3932,5.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 212342,5 заменить цифрами 228492,2.

В разделе подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 184376,9 заменить цифрами 204078,3, в столбце «областной бюджет» цифры 189497,8 заменить цифрами 152209, столбце «районный бюджет» цифры 43580,3 заменить цифрами 49249,2, в столбце «внебюджетные средства» цифры 1345 заменить цифрами 2620,1.

в 2017 году в столбце «итого по годам» цифры 194364,7 заменить цифрами 179075,9, в столбце «областной бюджет» цифры 154538,8 заменить цифрами 133851,9, столбце «районный бюджет» цифры 53568,1 заменить цифрами 42972,9, в столбце «внебюджетные средства» цифры 1345 заменить цифрами 2255,1.

в 2018 году в столбце «итого по годам» цифры 192714,4 заменить цифрами 183308,1, в столбце «областной бюджет» цифры 154538,8 заменить цифрами 136135,6, в столбце «районный бюджет» цифры 38075,6 заменить

цифрами 44921,4, в столбце «внебюджетные средства» цифры 100 заменить цифрами 2251,1.

в 2019 году в столбце «итого по годам» цифры 192714,4 заменить цифрами 183936,2, в столбце «областной бюджет» цифры 154538,8 заменить цифрами 136504,8, в столбце «районный бюджет» цифры 38075,6 заменить цифрами 45180,3, в столбце «внебюджетные средства» цифры 100 заменить цифрами 2251,1.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 1357727,6 заменить цифрами 1352412,3.

В разделе подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 5577,7 заменить цифрами 4166,4, в столбце «областной бюджет» цифры 5577,7 заменить цифрами 4166,4.

в 2017 году в столбце «итого по годам» цифры 5577,7 заменить цифрами 4427,5, в столбце «областной бюджет» цифры 5577,7 заменить цифрами 4427,5.

в 2018 году в столбце «итого по годам» цифры 5232 заменить цифрами 4427,5, в столбце «областной бюджет» цифры 5232 заменить цифрами 4427,5.

в 2019 году в столбце «итого по годам» цифры 5232 заменить цифрами 4427,5, в столбце «областной бюджет» цифры 5232 заменить цифрами 4427,5.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 36928,7 заменить цифрами 31717,6.

В разделе подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия в области образования»

в 2016 году в столбце «итого по годам» цифры 35231,7 заменить цифрами 35588,9, в столбце «областной бюджет» цифры 32572,9 заменить цифрами 32341,7, столбце «районный бюджет» цифры 2658 заменить цифрами 3247,2.

в 2017 году в столбце «итого по годам» цифры 35830,6 заменить цифрами 36950,1, в столбце «областной бюджет» цифры 33168,2 заменить цифрами 32940,1, в столбце «районный бюджет» цифры 2662 заменить цифрами 4010.

в 2018 году в столбце «итого по годам» цифры 10932,1 заменить цифрами 36849,6, в столбце «областной бюджет» цифры 8269,7 заменить цифрами 32886,1, столбце «районный бюджет» цифры 2662 заменить цифрами 3963,5.

в 2019 году в столбце «итого по годам» цифры 10932,1 заменить цифрами 36921,7, в столбце «областной бюджет» цифры 8269,7 заменить

цифрами 32954,6 , в столбце «районный бюджет» цифры 2662 заменить цифрами 3967,1.

В строке «итого» в столбце «итого по годам» цифры 171451,9 заменить цифрами 226795,6.